
 

 

Beskæftigelsesministeriet 

Holmens Kanal 20 

1060 København K 

 

T +45 72 20 50 00 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

 

CVR 10172748 

 

 

18. maj 2020 

 

 

J.nr. 20/07415  – 2020-3820 

 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

lov@ft.dk 

 

Ellen Trane Nørby (V) 

Ellen.Trane.Norby@ft.dk 

 

 

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. april 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 

228 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Ellen 

Trane Nørby (V) (MFU). 

 

Spørgsmål nr. 228: 

” Den 7. april 2020 udsender beskæftigelsesministeriet en pressemeddelelse, hvori 

det fremhæves, at antallet af ledige som følge af COVID-19- udbruddet stiger mest 

på hoteller, restauranter og inden for transport. Sidstnævnte branche havde den 7. 

april knap 5.800 nytilmeldte ledige personer, står der i pressemeddelelsen. 

Beskæftigelsesministeriet udsendte to dage før - den 5. april 2020 - en 

pressemeddelelse, hvori der står, at opkvalificeringsmodellen; den såkaldte Covid- 

19 JOB-VEU-model, udvides med byggeriet og offshore-branchen. Vil ministeren 

svare på, hvorfor transportbranchen ikke blev inkluderet, eftersom det må ventes, 

at ministeriet og ministeren godt kendte prognosen for netop transportbranchens 

ledighedstal, da meddelelsen blev udsendt?” 

 

Svar: 

Denne regering er generelt meget optaget af opkvalificering, og vi skal have set 

reglerne på området efter i sømmene. Vores serviceeftersyn har vist, at reglerne er 

for bøvlede, og skal forenkles. Vi arbejder i øjeblikket på en opkvalificeringspakke, 

fordi vi mener, at vi skal investere i mennesker. 

 

I forhold til den pågældende pressemeddelelse omtalte den de brancher, som Sty-

relsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på daværende tidspunkt havde lavet afta-

ler med ift. covid-19 JOB-VEU modellen. 

 

Modellen tager udgangspunkt i et konkret behov, og der bliver lavet aftaler på de 

områder, hvor parterne og virksomhederne er interesseret i et samarbejde. Der ar-

bejdes aktivt med at udbrede modellen til flere brancher med henblik på at sikre, at 

medarbejdere fastholdes og samtidig opkvalificeres. 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har igangsat projekter, hvor der er 

oprettet kurser via fjernundervisning inden for en lang række områder, herunder 

landbrug, skovbrug og fiskeri, administrative tjenesteydelser og hjælpetjenester, 

andre serviceydelser, bygge- og anlægsvirksomhed, engroshandel og detailhandel, 
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fremstillingsvirksomhed, industri, information og kommunikation, overnatningsfa-

ciliteter og restaurationsvirksomhed, råstofindvinding, sundhedsvæsen og sociale 

foranstaltninger.  

 

Der er også igangsat projekter vedrørende transportvirksomhed og godshåndtering, 

hvor medarbejderne har deltaget i fjernundervisningskurser med teori inden for kø-

reteknik for erhvervschauffører, ajourføring for stykgods- og distributionschauffør 

samt EU-efteruddannelse for godschauffører. 

 

Der er fokus på at udbrede modellen yderligere til transportbranchen, såfremt bran-

chen vurderer, der er behov herfor. De regionale Arbejdsmarkedskontorer er i lø-

bende dialog med parterne inden for transportbranchen og står til rådighed for at 

hjælpe branchen til at fastholde medarbejdere som led i COVID-19 Job-VEU mo-

dellen.  

 

 

Venlig hilsen 
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